人烟稠密之區，恰如寂寞 之沙漠	Nec temere nec timide 不躁妄 亦不怯懦
Magni nominis umbra 英名之影	Ne Jupiter quidem omnibus pla- cet 雖神不能使人人心悅
Magnum bonum 大福	Ne plus ultra 不能超越
Magnum opus 大事業	Ne quid nimis 勿過度，勿逾分
Magnus Apollo 大先知	Nihil ad rem 無用
Mala fide 欺詐(騙)	Nil admirari 無事可以驚奇之
Malis avibus 遇凶兆	Nil novi sub luna 世界無新事
Manu propria 親手	Noblesse oblige (f) 位高責重
Matinée (f) 日戲(演)	Nolens volens 不問願否
Mea culpa 因我之過 因我罪	Noli me tangere 勿撫我
Medio tutissimus ibis 中庸爲 最安之道	Nonchalance (f) 冷淡，漠然
Memento mori 當知汝必死	Non constat 不表示，不得謂
Memorabilia 當記憶之事	Non generant aquilæ columbas 虎父無犬子
Mensa et toro 夫妻分離	Non multa, sed multum 求精 不求多
Mens agitat molem 心能動物 身	Non obstante 雖然
Mens sana in corpore sano 身 健則心明	Non omnia possumus omnes 人 不能爲萬事
Mésalliance (f) 非偶結婚，良賤 爲婚	Non sequitur 前後矛盾
Mirabile dictu 言之驚人	Non sibi, sed patriæ 爲國忘身
Mirabile visu 見之驚人	Non sum qualis eram 今吾非 故吾
Modo et forma 論形狀	Nosce te ipsum 汝當自省(識)
Modus operandi 實行之法	Nota bene 注意
Mors omnibus communis 人必 有一死	Notre Dame (f) 聖母
Motu proprio 志願，甘心，由其 自己之意	Nous verrons (f) 且覘其後
Multa gemens 呻吟	Nulli secundus 第一，非人下者
Multum in parvo 言短意長	Nullus dies sine linea 不虛度 光陰
Mutatatis mutandis 換(易)言之	Obiit 疾終
Naturam expellas furca, tamen usque recurret 一時可勝 物理物理終必來復	Obiter dictum 附言
Necessitas non habet legem 無 可如何時無所謂法律	Omne trinum perfectum 三者 爲全
Nec pluribus impar 寡不敵衆	Omnia bona bonis 吉人百事祥
Nec scire fas est omnia 天地 間之奧秘非鬼神所令人知	Omnia mutantur, nos et muta- mur in illis 萬物皆變吾亦 隨之而變

Omnia vincit amor 愛能勝萬事	Per contra 反之
Omnia vincit labor 勤能勝萬事	Per fas et nefas 不問是非
On dit (f) 據云, 人謂	Per saltum 躡等
Onus probandi 提出證據之義務	Per se 本然
Operæ pretium est 值得	Perseverando 用恆心
Ora et labora 且祈禱且努力	Petitio principii 武斷論
Ora pro nobis 爲我等祈	Peu de chose (f) 瑣事
Origo mali 禍原	Philosophia stemma non inspicit 哲學不視家世
O si tacuisses, philosophus fuisses 汝不爲此語則不致貽譏	Pinxit 某所寫(繪)
O tempora, o mores 噫時也命也	Pieno jure 全權
Otium cum dignitate 優游	Poco à poco (f) 漸漸
Pace tua 得汝之允許	Poeta nascitur non fit 詩人乃天賦非由苦學
Palnam qui meruit ferat 勝者得獎	Pons asinorum 遲鈍書生之手引, 抄襲
Par excellence (f) 超羣, 出衆	Populus vult decipi, et decipiat 聽愚民自受欺
Pari passu 步武整齊	Possunt, quia posse videntur 彼輩必能之因彼輩自信必能也
Par nobile fratrum 難兄難弟	Post hoc, ergo propter hoc 論理上之誤謬
Pars minima sui 殘餘	Poste restante (f) 留存郵局
Parturiunt montes, nascetur ridiculus mus 虎首蛇尾	Post tot naufragia portum 多經破舟始達安港
Parva componere magnis 以小喻大	Postulata 所求之物
Parum parva decent 小事還須小人作	Prima facie 形跡上
Passe-partout (f) 合鍵	Primum mobile 大發條, 起動點
Pater familiæ 家長(主)	Primus inter pares 魁首, 羣中之冠
Pater patriæ 開國之人, 中興功臣	Principiis obsta 無使滋蔓蔓難圖也
Patria cara, carior libertas 愛國更愛自由	Pro aris et focis 爲宗教卽爲身家
Pauca, sed bona 微而貴	Pro bono publico 爲公益
Pax vobiscum 願君平安	Pro Deo et ecclesia 爲天主及教會
Peccavi 吾知過矣	Pro et contra 向背
Per ardua libertas 千辛萬苦易得自由	Pro hac vice 爲此次